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Wymiana doświadczeń wykładowców z państw członkowskich
UE

W dniu 20 lipca 2012 roku zakończył się pobyt wykładowcy z Centrum Szkolenia Straży
Granicznej  w  Kętrzynie  Pani  chor.  SG  Marzeny  Korolko  w  Rumunii.  Wizyta,  która
odbywała  się  w  dniach  09-20  lipca  2012  roku  zorganizowana  była  przez  agencję
FRONTEX  i  miała  na  celu  wymianę  doświadczeń  przedstawicieli  Rumuńskiej  Policji
Granicznej, Polskiej Straży Granicznej i Łotewskiej Straży Granicznej przede wszystkim w
obrębie implementacji wspólnych podstaw programowych (Common Core Curriculum) w
danych krajach.

Podczas  pierwszego  tygodnia  wizyty
wykładowcy zostali zapoznani ze strukturą, zadaniami i uprawnieniami Policji Granicznej
w  Rumunii,  odwiedzili  graniczne  przejścia  drogowe  i  kolejowe  z  Serbią  i  Węgrami,
zapoznali  się  ze  służbą  policji  granicznej  na  lotnisku  w  Timisoarze  w  przeddzień
wstąpienia do strefy Schengen. Ponadto na placówce granicznej Moravita na granicy z
Serbią  uczestnikom  wizyty  zostały  przedstawione  zasady  prowadzenia  obserwacji
granicznej. Niewątpliwie bardzo korzystnym punktem programu była wizyta w Otwartym
Ośrodku dla Cudzoziemców oraz pobyt w Centrum Pomocy Ofiarom Handlu Ludźmi.

Drugi tydzień wizyty przebiegał w Oradei w
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Akademii  Rumuńskiej  Policji  Granicznej,  gdzie  został  przedstawiony  model  szkolenia
funkcjonariuszy  policji  granicznej  oraz  została  zaprezentowana  baza  dydaktyczna
Akademii. Tam również przedstawiciel Centrum Szkolenia SG w Kętrzynie przeprowadził
zajęcia w formie wykładu otwartego dla kursantów przebywających w danym okresie w
Akademii i wszystkich jej pracowników na temat Polski oraz struktury organizacyjnej i
głównych zadań Polskiej  Straży  Granicznej  ze  szczególnym uwzględnieniem Centrum
Szkolenia  Straży  Granicznej,  a  także  zaprezentował  obecny  model  szkolenia
funkcjonariuszy, bazę dydaktyczną oraz kierunki współpracy kętrzyńskiej szkoły Straży
Granicznej.
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